
2023/11/0259

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA () POSKYTNUTÍ

z. rozpočtu statutárního města Ostravy — městského obvodu Poruba

č. 2023/11/0259

statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovicka 55/28. 708 5(1 Ostrava—Porulm

zastoupen Ing. Lucií Barankovou Vilamovou. Ph.D.. starostkou

k podpisu zmocněn .lan Dckický. místostarosta

160: 00345451

DIC: (200345451

Bankovní spojení: Česká spořitelna. a. s.

Číslo účtu:

11111161611..posk_\'1m'alel"1

DunovÝ KLI’C

se sídlem: 17. listopadu 1 123/70. Poruha. 708 00 Ostrava

zastoupen Mgr. Jarmila Volná. předsedkyně

ICO: 27029115

Registrace: spolkový rejstřík. vedený Krajským soudem v Ostravě oddíl L. vložka 7002

Bankovní s )o'ení: Ceska s )ořitelna. a.s.

Císlo uětu:

(dále jen „příjemce“)

uzavírají podle 5“ !()a zákona ě. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpoětu. ve

znění pozdějších předpisu. tuto veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace:

I
J

'
.
:
J

I.

ZÁKLADNÍ USTANOV ZNÍ

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele (dale

jen ..dotace"). Dotacc dle této smlouvy je veřejná 111111116111 podpora poskytnuta !. rozpočtu

poskytovatele.

Poskytnuta dotace dle této smlouvy je v souladu se zákonem 6. l28/2000Sh.001161611101166111

zřízení). ve znění pozdějších předpisu a se zákonem č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtu. ve znění pozdějších předpisu.

Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 6. 320/2001 Sb.. o linanění kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonu ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon

o 111111116111k0111r010"). se všemi právními důsledky s tím spojenými. a vztahují se na ni vsechna

ustanovenítohoto zakona.



l .

L
u

2023/11/0259

n.

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 83 000.00 Kč

(slovy: osmdesát tři tisíc korun českých) na realizaci projektu “KOUZLO ZAHRAD

PRO ŽÁKY S HANDICAPEIVI“ konaného od 01.03.2023 do 31.10.2023 v zahradě

Střední školy prof. Zdeňka Matčjčka. 17. listopadu 1123/70. Ostrava-Poruba (dále jen

__projekt“) účelove určenou k úhradě následujících nakladu spojených s realizací projektu:

- Trvalky a _jednoletky: 1 500.00 Kč

- Jahradnické nářadí: 3 000.00 Kč

- E\flultifunkční l'ukar listí: 2 500.00 Kč

- Bylinky: ] 000.00 Kč

- Pracovní rukavice: 3 000.00 Kč

- ()chrana stromu při sekání: 2 000.00 Kč

- l\"1u1č()VHCí kůra: 5 500.00 Kč

- Substrát. rašelina. kompost: 3 000.00 Kč

- Herbicidy. postřiky. hnojiva: 3 000.00 Kč

- Netkaná textilie: 2 000.00 Kč

- Jedlé keře. horuvka. angrešt. rybíz: 2 500.00 Kč

- Rohotická sekačka: 39 000.00 Kč

- Ptačí pítka: 4 000.00 Kč

- Ptačí budky. krmítka: 6 000.00 Kč

- Ochrana ptačích mláďat: 2 500.00 Kč

- Ochrana proti škUchm: 2 500.00 Kč

(dalejen „uznatelné naklady realizace projektu“). a to bezhotovostním převodem ve prospěch

učtu příjemce uvedeného v zahlavi této smlouvy do l—l dnu po okamžiku připojení podpisu

poslední smluvní strany. pokud jsou strany přítomny současně. V případě. že nejsou-li strany

přítomny podpisu soucasne. do l4 dnu od okamžiku. kdy navrh smlouvy opatřený podpisy

oprávněných zastupcu smluvní strany. jíž byl určen. dojde navrhovateli smlouvy.

m.

PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE

Příjemce je povinen Čerpat dotaci maximalne hospodárným zpusobem a jen za účelem úhrady

uznatelných nakladu realizace projektu.jakje sjednáno v čl. 11. odst. | smlouvy. Daň z přidané

hodnoty vztahující se k uznatelným nakladum je uznatelnýtn nakladení. pokud příjemce není

plátcem teto dane neho pokud mu nevzniká nárok na odpočet této dane.

Příjemce nesmí prostředky z dotace poskytnout jiným l_yzickým neho právnickým osobam.

s výjimkou případu. kdy z techto prostředku hradí uznatelné naklady realizace projektu. na

které byla dotace poskytnuta.

Za uznatelné naklady realizace projektu jsou považovány takove náklady. které příjemci

dotace vzniknou v době od 01.03.2023 do 31.10.2023.

Uznatelne naklady realizace projektu musí být příjemcem uhrazeny do 30.1 1.2023. V případe.

"ze příjemce nemuže tuto podmínku dodržet. je povinen tuto skutečnost písemně oznamit

poskytovateli nejpozdeji do [0 dnu ode dne kdy se o této skutečnosti dovedel. Nesplní—li

příjemce tuto povinnost. je povinen dotaci vrátil v termínu stanoveném poskyttwatelem.



(i.

ll.

2023/11/0259

Příjemce dotace here na vědomí. že nema nárok na navýšení dotace. pokud jim vynaložené

naklady realizace projektu překročí sjednanou výši poskytnuté dotace.

Z poskytnuté dotace nelze hradit:

- mzdy a jiné finanční odmčny

- zálohové faktury za služby a material

— použití soukromeho vozidla

— výrobu. tisk a distribuci časopisu za úplatu

— výrobu a distribuci propagačních předmětu za úplatu

- nákup a provoz telefonních přístroju

- náklady za internetové služby

- nakup předplatných jízdenek mčstské hromadné dopravy

- úhradu členských příspevku zastřešujícím a jiným organizacím

- výdaje investičního charakteru

- leasingové splatky. úroky !. uveru a zapujček ajakekoliv peněžité zaivazky. které nevznikly

žadateli ve spojitosti s projektem. na jehož. přípravu a realizaci mu byla poskytnuta dotace

- smluvní pokuty. penále. úroky z prodlení. či jakékoliv jiné majetkové sankce. DPH

v případe. Ze je příjemce jejím plaitcem a má nárok na odpočet DPH na vstupu a další dane.

zdravotní a sociální pojištční

- odpisy z majetku

Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu. a to

v členění na náklady financované z prostředku dotace a náklady financované zjiných zdroju.

Tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/199I Sb.. o

účetnictví. ve znění pozdějších předpisu.

Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na jeho požadaní nahlédnutí do všech účetních

dokladu týkajících se projektu a zaroven \' souladu s právními předpisy archivovat origin-„ily

techto účetních dokladu. ato po dobu i() let.

Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli prúhčžnč monitorovat realizaci projektu a včcne

plneni smlouvy.

.Pokud příjemce zjistí skutečnosti. které mení sjednaný termín realizace projektu. místo

realizace projektu neho účel realizace projektu je povinen () techto skutečnostech písemnč

informovat poskytovatele nejpozději do l() dnů a zároveň jej pozadat o souhlas s příslušnou

zmenou projektu. Za souhlas se změnou projektu se považuje uzavření dodatku k této smlouve

nebo dohody o narovnání. jehož předmčtem je požadtwanú zmena. Jestliže příjemce nesplní

výše uvedenou povinnost nebo nebude poskytovatelem navržena zmena

akcepttwana. má se zato. že dotace byla využita v rozporu s podmínkami uvedenými v čl. II.

smlouvy a povinností příjemce je dotaci vratit \“ termínu stanoveném poskytovatelem.

Příjemce se rovnez po dohu trvaní této smlouvy zavazuje písemnč oznamit poskytovateli hez

prodlení nejpozději do 30 dnu. jakoukoli zmenu údaju vztahujících se k příjemci. jež. jsou

uvedeny v záhlaví této smlouvy (např. zmena sídla. čísla účtu apod.).

. Příjemce neprodleně. nejpozději však do lt) dnu. písemné int'ormuje poskytovatele o přemenč

nebo zrušení s likvidací. \' případe přemeny i o tom. na který suhjekt přejdou práva a

povinnosti z této smlouvy.

v
J
J



2023/11/0259

Příjemce se dále zavazuje:

13.

l
J

J
J

Prezentovai poskytovatele v prubehu realizace předloženého projektu. a to zejména na

webových stránkách příjemce. informováním o poskytnuté dotaci ve výroční zprávě:

v případě mediální propagace. vydávání tiskových zpráv a konání tiskových konferencí.

týkajících se projektu. uvedením. že projekt je spolufinancován městským obvodem Poruba.

.Příjemce je povinen postupovat při prezentaci poskytovatele vrámci projektu v souladu

s nařízením města č. 2/2020. kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných

místech mimo prtwozovnu. v aktuálním znění platném ke dni umístění reklamy projektu. a

umístit reklamu projektu pouze po udělení předchozího souhlasu vlastníka věci (nemovité i

movité). na které má být taková reklama projektu umístěna. Příjemce je povinen nu vyžádání

poskytovatele takový souhlas vlastníka věci s umístěním reklamy projektu poskytovateli

doložit.

IV.

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE

Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen předložit poskytovateli v tištěné podobě

nejpozději do 07.12.2023 nu předepsaném formuláři. jenž je k dispozici na webových

stránkách poskytovatele. vyúčtování poskytnuté dotace. z něhož bude vyplývat. že dotace byla

využita v souladu se smlouvou. včetně finančního vypořádání dotace (přehled o čerpání.

použití dotace a o vrácení nepoužitých finančních prostředku). Originály účetních dokladu a

dalších podkladu budou označeny tak. aby znich bylo zřejmé. z kterého zdroje byly

financovány (označitz „Financováno z rozpočtu MOI) Poruba" u uvést č. smlouvy u výši

použité dotace). a to z duvodu zamezení možného dvojího linancování. V případě. že bude

zjištěno. že vyúčtování nebylo úplné a řádné. here příjemce na vědomí. že zjištěné skutečnosti

mohou ovlivnit plnění budoucích smluvních vztahu.

Příjemce se zavazuje. že v rámci finančního vypořádání dotace dle této smlouvy nebudou na

realizaci projektu duplicitně uplatněny totožné náklady (účetní doklady). které příjemce

uplatnil již ve finančním vypořádání u jiného poskytovatele či u jiné dotace poskytnuté

městským obvodem Poruba. Příjemce se rovněž zavazuje, že náklady (účetní doklady). které

uplatní vrámci finančního vypořádání dotace dle této smlouvy. v budoucnu neuplatní ve

finančním vypořádání u jiného poskytovatele.

Spolu s vyúčtováním dotace předloží příjemce poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu.

v níž bude uvedeno zhodnocení uskutečněného projektu (stručný popis projektu. časový plán

a doba trvání projektu. místo realizace projektu. počet účastníků projektu. cíl realizace

projektu. komu projekt slouží).

Vyúčtování dotace a závěrečná zpráva se považují za předložené ve sjednaném termínu.

pokud jsou v tomto termínu doručeny na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této

smlouvy. V případě pochybnosti o dodržení sjednaného termínu je rozhodující datum. které

je označeno na otisku podacího razítka podatelny Úřadu městského obvodu Poruba.



l
s
)

'
J
J

2023/11/0259

v

SANKČNÍUJEDNÁNÍ

Příjemce bere na vědomí. že neoprávněné použití dotace neho zadržení dotace je povazovano

za porušení rozpoětově kazně podle § 22 odst. ] zakona

č. 250/2000 Sh.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu. ve znění pozdějších predpisu

(dalejen „zákon č. 250/2000 Shim

Porušení povinností uvedených v čl. 111. odst. 9. 10. l 1. čl. IV. odst. 1. 3. 4 této smlouvy je

považováno za porušení měně závažně povinnosti ve smyslu ustanovení š 10a odst. () zakona

Č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších predpisu.

Odvod za toto porušení rozpočtové kazně se stanoví nasledujícím procentním rozmezím:

a) předložení vyúčtování poskytnuté dotace dle čl. 1V. odst. 1 této smlouvy po stanoveném

termínu:

do 7 kalendářních dnu 5% poskytnuté dotace

8 — 30 dní 10% poskytnuté dotace

Jestliže příjemce nepí'edloZí vytiětovainí poskytnuté dotace poskytovateli do 30 dnu po termínu

stanoveném v ěl. IV. odst. 1 této smlouvy. je toto porušení povinnosti považováno

za porušení rozpoětové kaizně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sh..

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. ve znění pozdějších předpisu. za které je

stanoven odvod v plné výši.

b1 porušení povinnosti dle ěl. 111. odst. 9. 10 10% poskytnuté dotace

cl porušení povinnosti dle čl. IV. odst. ] (neúplně označení účetních

dokladu požadovaným textem). odst. 3. 4 (nedodání závěrečné zprávy

zároveň s vyúětovúním) 10% poskytnute dotace

d) porušení povinnosti dle čl. III. odst. 1 l 592 poskytnute dotace

V případě. že je příjemce dle této smlouvy povinen vratit dotaci nebo její část. provede odvod

na účet poskytovatele ě. 10493353 9/0800. VS (ě. smlouvy ve tvaru 20231 102591.

Vl.

KONTROLA

Příjemceje povinen umožnit poskytovateli v souladu se zakonem &. 320/2001 Sh.. o l'inanění

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zúkonu (zákon o finanční kontrole). ve znění

pozdějších předpisu. řadně provedení pi'uhěžne a následně kontroly naklzidziní s veřejnými

prostředky z poskytnuté dotace. zahrnující jednak jejich použití dle úěeloveho určení

stanoveného touto smlouvou. jednak provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě

a povinnosti predlozit při kontrole všechny potřebné účetní ajine doklady. Kontrola na místě

bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle prijemce. v místě realizace projektu nebo

v sídle poskytovatele.

vn.

ZÁVĚREČNÁLBTANOVENÍ

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatku.

které budou vzestupně číslovány. výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a

podepsány oprávněnými zastupci smluvních stran.



'
J
J

0.

2023/11/0259

Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu. názvu projektu. požadované vyse dotace a

poskytnuté vyše dotace pro účely administrace v informačních systémech poskytovatele.

Pokud není \ této smlouvě uvedeno jinak. řídí se vzájemné vztahy smluvních stran

ustanoveními zákona č. 80/2012 Sb.. občanského zákoníku a dalšími souvisejícími právními

předpisy.

Obě strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a sjcjím obsahem

souhlasí.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopiseeh s platností originálu. z nichžjeden stejnopis

obdrží příjemce a dva stejnopisy obdrží poskytovatel.

Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran

nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby.

Výpovědní doba je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě ukončení smluvního

vztahu je příjemce povinen předložit poskytovateli l'inanční vypořádání dotace a vrátit

peněžní prostředky dotace. které jím nebyly ke dni ukončení smlouvy použity v souladu

s touto smlouvou. zpět na účet poskytovatele ve Iliutč do 15 dnu ode dne ukončení smlouvy.

Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem připojení podpisu smluvní strany.

jsou-li strany přítomny podpisu smlouvy současně. Nejsou-li strany přítomny podpisu

smlouvy současně. je smlouva uzavřena a nabývá platnosti okamžikem. kdy návrh smlouvy

opatřeny podpisy oprávněných zástupců smluvní strany. jíž byl určen. dojde navrhovateli

smlouvy.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv). ve znění pozdějších předpisu. Zaslání smlouvy do registru

smluv zajistí poskytovatel. Příjemce s uveřejněním celé této smlouvy souhlasí.

Doložka platnosti právního jednání: () poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na svém 3. zasedání konaného dne 14.03.2023

usnesením č. 36/ZMOb2226/3.

V Ostravě dne 'l tl 'UL' 2023 V Ostravě dne ' „

  

/

za poskytovatele za prijemce

Jan Dekicky Mgr. Jarmila Volná

místostarosta předsedkyně

 

()


